_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

COMUNICADO PROENG nº 21/2020

O Pró-Reitor de Graduação do Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE,

com sede na Rua Dorval Luz, 123 – Bairro Santa Terezinha - CEP 88352-400 -

Brusque/SC - Fone/Fax: 47 – 3211 7000 - home page www.unifebe.edu.br,

considerando a legislação em vigor e, usando da competência que lhe confere o inciso

XIV do artigo 34 do Estatuto da UNIFEBE, faz saber, por meio do presente

COMUNICADO:

1. A relação de classificados na Seleção de Alunos pelo Histórico Escolar em

vagas remanescentes, referente ao 2º período de inscrição, para ingresso na

2ª Fase de cursos de graduação da Instituição, no 2º Semestre Letivo de

2020, de acordo com o Edital UNIFEBE nº 13/2020 (de 08/05/2020), conforme

segue:

I - Curso de Administração - Noturno:

1. João Paulo Seger - PH202021134

2. Vanessa Aparecida Barbosa de Mello - PH202021085

3. Raiana Silva Souza  - PH202021126

4. Mykaelle de Sousa Lopes  - PH202021135

5. Daiane Beatriz Trainotti - PH202021111

6. Uemile Regina Lima Ferrreira Oliveira - PH202021091

7. Alan Ferreira Barroso - PH202021127

8. Dafne Carolini Pereira - PH202021079

II - Curso de Arquitetura e Urbanismo - Noturno:

1. Bruna Escarlet Quintino - PH202021117

2. Luis Henrique de Pinho - PH202021087

3. Nathália Pena Seicofski - PH202021107

4. Alice Valter Fulmann - PH202021092

5. Natália Yasmin Duarte - PH202021096

http://www.unifebe.edu.br/

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

6. Amanda Elen Pereira Keil - PH202021100

7. Amanda Mendes Ângelo - PH202021101

III - Curso de Ciências Contábeis - Noturno:

1. Maria Eduarda Lima Martins - PH202021095

2. Franciele Pretti Till - PH202021113

3. Sabrina Regina Carvalho - PH202021116

4. Laura Franchesca Peron de Oliveira - PH202021121

5. Tayse Cristina Cachoeira - PH202021132

IV - Curso de Design de Moda - Noturno:

1. Pâmela Alves dos Santos Siqueira - PH202021104

2. Cristiane da Silva - PH202021082

V - Curso de Direito - Matutino:

1. André Duarte Oliveira - PH202021090

2. Senador Guiomard - PH202021084

3. Elisa Meira Bock Béco - PH202021120

VI - Curso de Direito - Noturno:

1. Anna Julia Veiga Andrighe  - PH202021138

2. Silesio de Souza Filho - PH202021083

3. Ana Paula de Souza - PH202021081

4. Adonai da Silva Souza - PH202021124

5. Emili Ster Iung da Rosa - PH202021130

6. Viviane Braga Ennette - PH202021131

7. Morgani dos Santos Silva - PH202021136

8. Jhonatan Cesar da Rosa Gonçalves - PH202021122

9. Amanda Krauss - PH202021129

10. Júlia Mazzetto - PH202021133

VII - Curso de Educação Física (Bacharelado) - Noturno:

1. Eduarda Sueli Schappo - PH202021105

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

2. Ketlim Mel Cavalheiro da Luz - PH202021108

3. Luiz Alan Andrade Ferreira - PH202021115

VIII - Curso de Engenharia Civil - Noturno:

1. Eduardo Palhano - PH202021089

2. Rafael Augusto Figueredo Molin - PH202021099

IX - Curso de Engenharia Mecânica - Noturno:

1. Juliano de Souza Damazio - PH202021128

2. Eduarda Pontes Waltrick - PH202021123

3. Everton de Paula Barbosa - PH202021103

4. Juliano Ribeiro Gonçalves Kemmer - PH202021086

5. Wesley Rodrigo Serra Ribeiro - PH202021097

6. Jaqueline Silva dos Santos - PH202021112

X - Curso de Pedagogia - Noturno:

1. Marcio Francsico da Costa - PH202021110

2. Amanda Derner Fermino - PH202021093

XI - Curso de Psicologia - Noturno:

1. Karolayni Marchi Cota - PH202021080

2. Ailton César Pereira - PH202021078

3. Natiara Hasckel - PH202021088

4. Débora de Souza Guimarães - PH202021106

5. Camila da Silva Dourado - PH202021118

XII - Curso de Publicidade e Propaganda - Noturno:

1. Ruan Felipe Dziuba - PH202021119

XIII - Curso de Sistemas de Informação - Noturno:

1. Breno da Silva Martins - PH202021109

2. Peterson Cecatto - PH202021094

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

XIV - Curso Superior de Tecnologia em Processos Gerenciais - Noturno:

1. Vilson Fischer Junior - PH202021137

2. Nilcicleia Chagas Furquim - PH202021114

3. Kelin Thalya Ferreira Martins - PH202021125

4. Carlos Henrique Jenson - PH202021102

2. A matrícula dos candidatos classificados deverá ser realizada na Secretaria

Acadêmica da UNIFEBE, nos dias 09 e 10 de julho de 2020, das 9h às 21h.

3. Documentação para a matrícula:

3.1 Original e cópia de:

a) Certidão de Nascimento ou de Casamento;

b) Documentos de identidade oficial: carteira ou cédula de identidade expedida pelas

Secretarias de Segurança, pelas Forças Armadas, pela Polícia Militar ou pelo

Ministério das Relações Exteriores; certificado de reservista (com fotografia); carteira

nacional de habilitação (modelo novo com fotografia e versão digital); d) cédula de

identidade fornecida por Órgãos ou Conselhos de Classe (OAB, CORECON, CRA,

CREA); passaporte e carteira de trabalho e previdência social.

c) CPF (caso o número não conste no RG);

d) Comprovante de residência (do mês atual ou anterior);

e) Comprovante de Vacina Antirrubéola (para mulheres até 40 anos);

f) Diploma ou Certificado de Conclusão do Ensino Médio;

g) Histórico Escolar do Ensino Médio.

4. A matrícula dos candidatos obedece, quanto ao acesso ao ensino superior, ao

disposto no inciso II do artigo 44 da Lei nº 9.394/96.

5. As aulas terão início no dia 28 de julho de 2020, no Centro Universitário de Brusque -

UNIFEBE, Rua Dorval Luz, nº 123, Bairro Santa Terezinha, Brusque/SC, nos seguintes

_________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211 7000

www.unifebe.edu.br

                                 Pró-Reitoria de Graduação

horários:

I- às 8h, para as turmas do período matutino;

II- às 18h30min, para as turmas do período noturno.

6. As aulas serão ministradas nas salas de aula ou em locais que a Instituição de

Ensino Superior indicar, bem como podendo ser desenvolvidas por meio de tecnologia

remota em formato Take Home em face da Pandemia do COVID-19 (coronavírus),

tendo em vista a natureza dos conteúdos e das técnicas pedagógicas que se fizerem

necessárias.

7. Informações complementares podem ser obtidas na Secretaria Acadêmica, por meio

dos telefones (47) 3211-7213 e WhatsApp (47) 3211-7214, ou pelo e-mail

estudenaunifebe@unifebe.edu.br.

Brusque, 08 de julho de 2020.

Prof. Sidnei Gripa

Pró-Reitor de Graduação

mailto:estudenaunifebe@unifebe.edu.br